condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a
este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$16.474.760,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e setenta e
quatro mil setecentos e sessenta reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto

[...]

Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 04/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 14/07/2025 a 14/07/2026, nos termos do art. 57, inciso ii,
da lei nº 8.666, de 1993.
1.1.2 supressão contratual de 25% do contrato que corresponde a uma supressão no valor
de r$263.678,12 (duzentos e sessenta e três mil seiscentos e setenta e oito reais e doze
centavos). mantendo as condições inicialmente pactuadas, de acordo com a hipótese
elencada na alínea b, do inc. I, do art. 65, da lei n. 8.666/93, c/c seus §§ 1º e 2º.. Vigência:
30/05/2025 a 14/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: